10. Potest autem hic ulterius quæri an hæc temporalia bona possint aut debeant à nobis peti à Deo per objectum. Supponimus autem spiritualia omnia per Christum peti posse, ut infra videbimus. Ex quo rectè concluditur temporalia bona, si tantùm ut instrumenta virtutis et in ordine ad spiritualem salutem animæ petantur, per Christum peti posse, quia talia bona sub eâ ratione considerata spiritualia censentur; unde sub meritum cadere possunt, et ita etiam Christus nobis illa meruit. Atque hoc confirmat u. us Ecclesie; nam etiam quando salutem corporalem, pluviam congruentem, victoriam contra inimicos, et alia similia bona postulatur, concludit orationem: *Per Dominum nostrum Jesum Christum*, quia semper postulatur hæc bona cum expressâ habitudine ad spiritualem fructum, ut in oratione pro infirmis ait: *Ut reddita sibi sanitate, gratiarum tibi in Ecclesia tuâ referant actiones*; in oratione pro pluvia: *Ut presentibus subsidiis sufficienter adjuvi, sempiterna fiducialius appetamus* et sic de aliis. Difficultas ergo est quando hæc bona petuntur tantùm propter commoditatem naturæ, rectâ ratione regulatâ, et ratio dubitandi est, quia petere aliquid per Christum, est propter meritum ejus postulare; at Christus non meruit nobis temporalia bona sub eâ ratione spectata, quia non venit ut hæc temporalia commoda nobis mereretur, sed ut salutem æternam et media ad illam consequendam nobis obtineret; ergo nec nos possumus temporalia bona, ut talia sunt, per ipsum postulare. Unde est illud Augustini tract. 73 et 102 in Joan: *Non petitur in nomine Salvatoris, quidquid petitur contra rationem salutis*; et eodem modo dicere potuisset non peti in nomine Salvatoris quidquid petitur extra rationem salutis, quod apertius dixit Grotius, petere in nomine Christi idem esse quod petere ea quæ ad salutem spirituales pertinent.

11. Nihilominus dicendum censeo, quæcumque ratione honestâ hæc bona petantur, ex verâ fide et religione, posse peti propter Christum. Nam in primis quidquid ipse Christus in oratione suâ petere docuit, potest propter ipsum postulari, sed ipse docuit petere etiam subsidium temporale, dicens: *Panem nostrum quotidianum da nobis hodiè*, ergo. Item eo ipso quod aliquid petitur sub verâ ratione boni honesti, vel in ordine ad illud, etiamsi ab eo petente non referatur in altiorem finem, ex se est aptum referri, et potest esse medium vel instrumentum, aut occasio spiritualis fructus, et ex parte Dei semper datur propter hunc finem, ergo justâ ratione potest propter Christum postulari. Unde Aug. et Gregor. supra, solùm dixerunt, non postulari propter Christum, quod petitur contra rationem salutis, nam si quod petitur bonum est, et non est contrarium salutis, eo ipso, quantum est de se, potest esse aptum ad salutem, et potest in nomine Salvatoris postulari. Accedit quod talis oratio ex vi motivi includit (ut supra dicebamus) virtuales conditionem, ut si illud quod petitur, sit nocivum salutis, nobis non concedatur, quia hoc magis expedit nobis, ut supra dixit August., et qui prudenter